
502527-2019 Page 1/5

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 502527-2019 - Gara
Spagna-Madrid: Manutenzione di software di tecnologia dell'informazione
OJ S 206/2019 24/10/2019
Bando di gara
Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Universidad Autónoma de Madrid
Indirizzo postale: C/ Einstein, 3, edificio de Rectorado
Città: Madrid
Codice NUTS: ES300 Madrid
Codice postale: 28049
Paese: Spagna
E-mail: servicio.contratacion@uam.es
Tel.: +34 914973143
Fax: +34 914974411

:Indirizzi Internet
Indirizzo principale: http://www.uam.es/perfildecontratante

Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
http://www.uam.es/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: 
https://contrataciondelestado.es
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

Principali settori di attività
Istruzione

Sezione II: Oggetto

Entità dell'appalto 

Denominazione
Servicio para el mantenimiento y desarrollo de aplicativos de carácter institucional, no 
docente, actualmente en producción en la Universidad Autónoma de Madrid
Numero di riferimento: A-7/20

Codice CPV principale
72267100 Manutenzione di software di tecnologia dell'informazione

Tipo di appalto
Servizi

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/502527-2019
mailto:servicio.contratacion@uam.es?subject=TED
http://www.uam.es/perfildecontratante
http://www.uam.es/
https://contrataciondelestado.es


502527-2019 Page 2/5

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Breve descrizione
Servicio para el mantenimiento y desarrollo de aplicativos de carácter institucional, no 
docente, actualmente en producción en la Universidad Autónoma de Madrid.

Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 852 231,40 EUR

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per tutti i lotti

Descrizione

Denominazione
Mantenimiento de los aplicativos «Universitas XXI», económico, recursos humanos, 
investigación, integrador de elementos tecnológicos subyacnetes y servicios gestionados
Lotto n.: 1

Codici CPV supplementari
72267100 Manutenzione di software di tecnologia dell'informazione

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ES300 Madrid

Descrizione dell'appalto
Servicio para el mantenimiento y desarrollo de aplicativos de carácter institucional, no 
docente, actualmente en producción en la Universidad Autónoma de Madrid.

Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti 
di gara

Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 720 000,00 EUR

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di 
acquisizione
Inizio: 01/01/2020 Fine: 31/12/2020
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi: 
Hasta un máximo de 1 año.

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 
no

Informazioni complementari

Descrizione



502527-2019 Page 3/5

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1. Denominazione
Desarrollo evolutivo de aplicaciones «Universitas XXI»
Lotto n.: 2

Codici CPV supplementari
72267100 Manutenzione di software di tecnologia dell'informazione

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ES300 Madrid

Descrizione dell'appalto
Servicio para el mantenimiento y desarrollo de aplicativos de carácter institucional, no 
docente, actualmente en producción en la Universidad Autónoma de Madrid.

Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti 
di gara

Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 66 115,70 EUR

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di 
acquisizione
Inizio: 01/01/2020 Fine: 31/12/2020
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi: 
Hasta un máximo de 1 año.

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 
no

Informazioni complementari

Descrizione

Denominazione
Desarrollo evolutivo de aplicaciones analíticas
Lotto n.: 3

Codici CPV supplementari
72267100 Manutenzione di software di tecnologia dell'informazione

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ES300 Madrid

Descrizione dell'appalto
Servicio para el mantenimiento y desarrollo de aplicativos de carácter institucional, no 
docente, actualmente en producción en la Universidad Autónoma de Madrid.



502527-2019 Page 4/5

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5. Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti 
di gara

Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 66 115,70 EUR

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di 
acquisizione
Inizio: 01/01/2020 Fine: 31/12/2020
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi: 
Hasta un máximo de 1 año.

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 
no

Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

Condizioni di partecipazione

Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Condizioni relative al contratto d'appalto

Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto
El contratista debe cumplir con lo establecido en el convenio colectivo sectorial y territorial 
aplicable.

Sezione IV: Procedura

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

Informazioni di carattere amministrativo



502527-2019 Page 5/5

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2. Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 20/11/2019 14:00Ora locale: 

Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a 
partecipare

Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione
Spagnolo

Modalità di apertura delle offerte
Data: 21/11/2019 10:00Ora locale: 

Sezione VI: Altre informazioni

Informazioni relative alla rinnovabilità
Si tratta di un appalto rinnovabile: sì
Indicare il calendario previsto di pubblicazione dei prossimi avvisi:
Octubre de 2021.

Informazioni complementari

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de 
Madrid
Città: Madrid
Paese: Spagna

Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 
15 días hábiles.

Data di spedizione del presente avviso
22/10/2019


